



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recycle0989@gmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. JK, S/N, Centro – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

PMLC - MA CPL
Folha: 390
Rubrica: [assinatura]

Prezados senhores,

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviço de recarga de toners com comodato de impressoras, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 043/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

PROPONENTE

Razão Social: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP
Nome Fantasia: RECICLE INFORMATICA
Responsável: GUSTAVO LOPES DA SILVA
RG: 0207387320027 SESP/MA
CPF: 671.404.913-72
CNPJ: 17.293.339/0001-26
Insc. Estadual: 12.397.911-0
Tel.: (99) 3642-0989
Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, Nº 394, CENTRO.
Cidade: PEDREIRAS – MA, CEP: 65.725-000
E-mail: recicle0989@gmail.com
Dados bancários: Banco do Brasil, Agência: 0242-9, Conta Corrente: 28.173-5 – RECICLE INFOR LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS

Obrigatoriedade do Vencedor:							
Fornecimento, coleta, instalação e manutenção dos toners;							
Fornecimento, coleta, instalação e manutenção das impressoras fornecidas em comodato;							
Troca de peças de toner;							
Disponibilizar 01 (um) profissional para efetuar os serviços citados nos itens anteriores;							
Os toners devem ser compatíveis com as impressoras que serão fornecidas em comodato.							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MODELO	MARCA/ FABRICANTE	QUAT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Recarga de Tonner – IMPRESSORA Multifuncional HP Laserjet PRO M1212NF ou superior.- Fornecer em comodato, 05 impressoras multifuncionais, funções de imprimir, copiar, digitalizar; Monocromática de 18ppm (páginas por minuto), em preto, à lazer; com qualidade de impressão de 1200 dpi; Ciclo de trabalho de até 8000 páginas mensal; Resolução ótica de digitalização de até 1200 dpi; alimentador automático de documentos; Conectividade padrão (Porta USB 2.0 de alta velocidade; porta para rede Ethernet 10/100Base-T; Porta RJ-11 para telefone); Resolução de cópia (texto em preto e gráficos e texto em cores) de até 600 x 400 dpi. nas mesmas especificações do Modelo Multifuncional HP Laserjet PRO M1212NF ou superior.	RECARGA	CE285A	(KORA/KORA)	480	R\$ 49,99	R\$ 23.995,20
2	Recarga de Tonner – IMPRESSORA HP LaserJet Pro P1102w ou Superior.- Fornecer em comodato, 04 Impressora laserjet monocromática com impressão sem fio, de até 19 ppm em papel carta, 18 ppm em A4, sem necessidade de cabos. Possui entrada de papel para até 250 folhas, saída de papel para até 150 folhas, ciclo de trabalho mensal de até 5.000 folhas e memória de 8MB; Tecnologia de impressão: Laser; Qualidade de impressão preto (ótima): Até 600 x 600 x 2 dpi (saída efetiva 1200 dpi). Nas mesmas especificações do Modelo Impressora HP LaserJet Pro P1102w ou Superior.	RECARGA	CE285A	(KORA/KORA)	384	R\$ 49,99	R\$ 19.196,16
3	Recarga de Tonner – IMPRESSORA Multifuncional LaserJet Pro MFP M127FN ou superior. Fornecer em comodato, 03 impressoras multifuncionais, funções de imprimir, copiar, digitalizar; Monocromática de 20 ppm (páginas por minuto), em preto, à lazer; com qualidade de impressão de até 600 x 600 dpi; Ciclo de trabalho de até 8000 páginas mensal; Resolução ótica de digitalização de até 1200 dpi; alimentador automático de documentos; Conectividade padrão (Porta USB 2.0 de alta velocidade; porta para rede Ethernet 10/100Base-T; Porta RJ-11 para telefone); Resolução de cópia (texto em preto e gráficos	RECARGA	CF283A	(KORA/KORA)	288	R\$ 75,99	R\$ 21.885,12



RECICLE
INFORMATICA
& PAPELARIA

PMLC - MA CPL

Folha: 341

Rubrica:

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0

Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA

99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recicle0989@gmail.com

	e texto em cores) de até 600 x 400 dpi. nas mesmas especificações do Modelo Multifuncional LaserJet Pro MFP M127FN ou superior.						
4	Recarga de Tonner – IMPRESSORA Multifuncional HP Laser M1132 MFP ou superior. Fornecer em comodato, 06 impressoras multifuncionais, funções de Imprimir, copiar, digitalizar; Monocromática de 18 ppm (páginas por minuto), em preto, à lazer; com qualidade de impressão de até 600 x 600 ppp com HP FastRes 1200, resolução de digitalização (melhorada) até 19.200 ppp, 8 MB de RAM, processador de 400 MHz; Conectividade padrão (Porta USB 2.0 de alta velocidade; porta para rede Ethernet 10/100Base-T; Porta RJ-11 para telefone); Resolução de cópia (texto em preto e gráficos e texto em cores) de até 600 x 400 dpi. nas mesmas especificações do Modelo Multifuncional HP Laser M1132 MFP ou superior.	RECARGA	CE285A	(KORA/KORA)	576	R\$ 99,99	R\$ 57.594,24
5	Recarga de Tonner – Impressora Multifuncional Brother Laser Mono DCP-L2540DW ou superior. Fornecer em comodato, 01 impressora multifuncional, funções de Imprimir, copiar, digitalizar; Monocromática de 30 ppm (páginas por minuto), em preto, à lazer; com qualidade de resolução de até 2400 x 600dpi Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi, Ciclo de trabalho de 10.000 páginas mensal; Capacidade de papel na bandeja de Até 250 folhas; Conectividade flexível: USB 2.0 , Wireless ou Ethernet para você compartilhar com vários usuários. Impressão frente e verso automática Nas mesma especificações do Modelo Multifuncional Brother Laser Mono DCP-L2540DW ou superior	RECARGA	TN2430	(KORA/KORA)	96	R\$ 109,99	R\$ 10.559,04
6	Recarga de Tonner – IMPRESSORA Multifuncional HP Laser Mono M1536DNF ou superior. Fornecer em comodato, 01 impressora multifuncional, funções de Impressora, Copiadora, Scanner, Duplex, Rede, Fax, Ciclo Mensal de até 8.000 páginas; Monocromática de 26 ppm (páginas por minuto), em preto, à lazer; com qualidade de impressão de até 600 x 600 x 2 dpi com HP FastRes 1200, resolução de digitalização 1200 dpi; Capacidade de papel na bandeja de Até 260 folhas; Conectividade padrão (Porta USB 2.0 de alta velocidade; porta para rede Ethernet 10/100Base-T; Porta RJ-11 para telefone); Nas mesma especificações do Modelo Multifuncional HP Laser Mono M1536DNF ou superior.	RECARGA	CE278A	(KORA/KORA)	96	R\$ 109,99	R\$ 10.559,04
7	Recarga de Tonner – IMPRESSORA DCP-L5652DN Multifuncional Brother Monocromática ou Superior.- Fornecer em comodato, 01 impressora multifuncional. Nas seguintes descrições: Impressão: - Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi - Cópias Múltiplas - Acesso Remoto - Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos - Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia - Cópia Duplex (Frente e Verso) - Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos - Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Memória Padrão: 512 MB - Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) - Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi - da Bandeja de Papel: 250 folhas - Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas - Bandeja Multiuso: 50 folhas - Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) - Interface de Rede Embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2,0 - Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows®, Mac OS®, Linux - Emulações: PCL6, BR-Script3-, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0 - Função de Impressão Segura - Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas - Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas - Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas - Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint-, Google Cloud Print- 2.0, Brother iPrinteScan, Mopria®, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® e NFC Cópia: - Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi - Cópia sem uso do PC - Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): 70 folhas - Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4) - Redução/Ampliação: 25% ~ 400% - Função de Cópias Ordenadas - Tamanho do Vidro de Documentos: Carta - Cópia Duplex (Frente e	RECARGA	TN3472	(KORA/KORA)	96	R\$ 149,99	R\$ 14.399,04



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recicle0989@gmail.com

Verso) - Cópias de ID (Documentos de Identidade) Digitalização: - ADF - Scan Drivers Included -: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE - Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi - Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi - Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG - Digitaliza para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect)-, Easy Scan to Email Informações adicionais: - Dimensões do Equipamento sem caixa: 49,5 x 42,7 x 48,5 cm - Web Connect: GOOGLE DRIVE-/GOOGLE DRIVE for Business, EVERNOTE®/EVERNOTE Business, ONEDRIVE®/ONEDRIVE for Business, ONENOTE®, DROPBOX/DROPBOX for Business, Google Apps for Business-, BOX/BOX for Business, FACEBOOK-, FLICKR®, and PICASA Web Albums- - Velocidade da CPU (Processador): 800 MHz - Modo de Economia de Toner - Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas - Funções de Segurança: Active Directory®, Secure Function Lock, Lock Slot, Secure Print - Fonte de Alimentação: AC 120V 50/60Hz - Certificação Energy Star - Dimensões da Caixa de Embalagem (LxPxA cm): 59,9 x 52,6 x 63 cm - Tela LCD: 3,7. Nas mesmas especificações do Modelo DCP-L5652DN Multifuncional Brother Monocromática ou Superior.						
---	--	--	--	--	--	--

1 - Valor total: R\$ 158.187,84 (cento e cinquenta e oito mil cento e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

2 - Prazo de Pagamento: Conforme edital.

3 - Validade do produto/serviço 12 (doze) meses.

4 - Prazo de execução: 05 (cinco) dias úteis.

5 - Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

6 - Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2021, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos serviços.

7 - Informamos que o representante que assinará a o(s) contrato(s), será o SRº. GUSTAVO LOPES DA SILVA, portador do RG, sob o N°. 0207387320027 SESP/MA, e CPF N° 671.404.913-72, com residência na RUA MOACIR SOARES, N°07, BAIRRO MARIA RITA, PEDREIRAS/MA.

Pedreiras – MA, 18 de novembro de 2021

GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372
Assinado de forma digital por GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 17.293.339/0001-26
GUSTAVO LOPES DA SILVA
CPF: 671.404.913-72
(Sócio Administrador)

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP

17.293.339/0001-26

COMPROVAÇÃO DE PREÇOS POR ITEM E TOTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	CUSTO UNIT	TOTAL CUSTO
1	M1212NF ou superior.- Fornecer em comodato IMPRESSORA HP LaserJet Pro P1102w ou Superior.- Fornecer em comodato	5	R\$ 661,75	R\$ 3.308,75
2	IMPRESSORA Multifuncional LaserJet Pro MFP M127FN ou superior. Fornecer em comodato	4	R\$ 389,95	R\$ 1.559,80
3	IMPRESSORA Multifuncional HP Laser M1132 MFP ou superior. Fornecer em comodato	3	R\$ 741,51	R\$ 2.224,53
4	IMPRESSORA Multifuncional BROTHHER M2540 ou superior. Fornecer em comodato	6	R\$ 553,75	R\$ 3.322,50
5	IMPRESSORA Multifuncional HP Laser Mono M1536DNF ou superior. Fornecer em comodato	1	R\$ 1.156,50	R\$ 1.156,50
6	IMPRESSORA DCP-L5652DN Multifuncional Brother Monocromática ou Superior.- Fornecer em comodato	1	R\$ 979,12	R\$ 979,12
7	CUSTO TOTAL NA AQUISICAO DAS IMPRESSORAS PARA COMODATO FOI R\$ 14.350,20 CONFORME APRESENTADOS NF-E DE COMPRA	1	R\$ 1.799,00	R\$ 1.799,00
				R\$ 14.350,20

OBSERVAÇÃO: A IMPRESSORA M1120 SERÁ SUBSTITUIDA POR UM MODELO MAIS ATUAL E SUPERIOR. CONFORME APRESETADO EM NF-E, O MODELO SERÁ IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 COPIA, DIGITALIZA E SCANEA. DUPLEX 30PP.

PMLC - MA CPL
Folha: 343
Rubrica:

RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	DESPESAS COM TRANSPORTE PROPRIO	CUSTO MATERIAL (PÓ)	FUNCIONARIO SALARIOS + ENCARGOS	IMPOSTO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO UNITARIO	IMPOSTO MERCADORIA NA COMPRA	TOTAL CUSTO P/ RECARGA	VL. LICITADO	LUCRO	CUSTO TOTAL	VL. LICITADO TOTAL	LUCRO TOTAL
1	RECARGA TONER HP CE285A (1KG DE PÓ RENDE ATÉ 8 RECARGAS)	480	R\$ 5,00	R\$ 5,57	R\$ 14,99	R\$ 6,50	R\$ 0,23	R\$ 32,29	R\$ 49,99	R\$ 17,70	R\$ 15.499,20	R\$ 23.995,20	R\$ 8.496,00
2	RECARGA TONER HP CE285A (1KG DE PÓ RENDE ATÉ 8 RECARGAS)	384	R\$ 5,00	R\$ 5,57	R\$ 14,99	R\$ 6,50	R\$ 0,23	R\$ 32,29	R\$ 49,99	R\$ 17,70	R\$ 12.399,36	R\$ 19.196,16	R\$ 6.796,80
3	RECARGA TONER HP CF283A (1KG DE PÓ RENDE ATÉ 8 RECARGAS)	288	R\$ 5,00	R\$ 5,57	R\$ 14,99	R\$ 9,88	R\$ 0,23	R\$ 35,67	R\$ 75,99	R\$ 40,32	R\$ 10.272,96	R\$ 21.885,12	R\$ 11.612,16

GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372
Assinado de forma digital por GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372

4	RECARGA TONER HP CE285A (1KG DE PÓ RENDE ATÉ 8 RECARGAS)	576	R\$ 5,00	R\$ 5,57	R\$ 14,99	R\$ 13,00	R\$ 0,23	R\$ 38,79	R\$ 99,99	R\$ 61,20	R\$ 22.343,04	R\$ 57.594,24	R\$ 35.251,20
5	RECARGA TONER BROTHER TN2430 (1KG DE PÓ RENDE ATÉ 6 RECARGAS)	96	R\$ 5,00	R\$ 8,74	R\$ 14,99	R\$ 14,30	R\$ 0,35	R\$ 43,38	R\$ 109,99	R\$ 66,61	R\$ 4.164,48	R\$ 10.559,04	R\$ 6.394,56
6	RECARGA TONER HP CE278A (1KG DE PÓ RENDE ATÉ 8 RECARGAS)	96	R\$ 5,00	R\$ 5,57	R\$ 14,99	R\$ 14,30	R\$ 0,23	R\$ 40,09	R\$ 109,99	R\$ 69,90	R\$ 3.848,64	R\$ 10.559,04	R\$ 6.710,40
7	RECARGA TONER BROTHER TN3472 (1KG DE PÓ RENDE ATÉ 4 RECARGAS)	96	R\$ 5,00	R\$ 13,10	R\$ 14,99	R\$ 19,50	R\$ 0,52	R\$ 53,11	R\$ 149,99	R\$ 96,88	R\$ 5.098,56	R\$ 14.399,04	R\$ 9.300,48
											R\$ 73.626,24	R\$ 158.187,84	R\$ 84.561,60

OBSERVAÇÃO: CUSTO DO PÓ 1KG HP R\$ 44,53 CONFORME NFE DE COMPRA APRESENTADA

OBSERVAÇÃO: CUSTO DO PÓ 1KG BROTHER R\$ 52,42 CONFORME NFE DE COMPRA APRESENTADA

R\$ 84.561,60 (LUCRO) - 14.350,20 (CUSTO IMPRESSORAS COMODATO) = R\$ 70.211,40 LUCRO LÍQUIDO

GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372
Assinado de forma digital por GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372

PMLC-MA CPL
Folha: 344
Rubrica:

 MASTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA RUA CHILE, 1353, CHACARA 167/168 REM JARDIM ALVORADA MARINGA - PR C.N.P.J. 01.149.110/0001-82 FONE (44)3261-6100 CEP 87033-370		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAIDA 1 Nº 355703 SERIE 1 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4120 0301 1491 1000 0182 5500 1000 3557 0310 8846 2260 Consulta de autenticidade no portal nacional do NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada																																														
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA TERCEIROS				NÚMERO PROTOCOLO 141200041535702 03/03/2020 15:08:35																																														
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9010352700		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 01.149.110/0001-82		CNPJ 01.149.110/0001-82																																														
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL RECICLE INFOR LTDA EPP ENDEREÇO AVE RIO BRANCO, 394 MUNICÍPIO PEDREIRAS FONE / FAX (99)3642-0989 UF MA INSCRIÇÃO ESTADUAL 123979110 DATA EMISSÃO 03/03/2020 DATA DE ENT. / SAÍ 03/03/2020 HORA DE SAÍDA 15:04:00																																																		
FATURA / DUPLICATA 001 02/04/2020 1.004,26 002 04/05/2020 919,25 003 01/06/2020 919,25																																																		
CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO ICMS R\$ 2.842,76 VALOR DO ICMS R\$ 117,94 BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. R\$ 0,00 VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00 VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS R\$ 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 2.757,76 VALOR DO FRETE R\$ 85,00 VALOR DO SEGURO R\$ 0,00 DESCONTO R\$ 0,00 OUTRAS DESPESAS ACES. R\$ 0,00 VALOR DO IPI R\$ 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 2.842,76																																																		
TRANSPORTADOR / VOLUME FRETE POR CONTA 0- Por conta do Remetente (CIF) CÓDIGO ANTI PLACA UF PR CNPJ / CPF 01.149.110/0001-82 ENDEREÇO RUA CHILE, 1353 MUNICÍPIO MARINGA UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL 9010352700 QUANTIDADE 4 ESPECIE Caixa(s) MARCA NÚMERO PESO BRUTO 60,000 PESO LÍQUIDO 60,000																																																		
CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL 069911 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN																																																		
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS <table border="1"> <thead> <tr> <th>COD. PROD</th> <th>DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</th> <th>NCM / SH</th> <th>CST</th> <th>CFOP</th> <th>UNID</th> <th>QUANTIDADE</th> <th>V. UNITÁRIO</th> <th>V. TOTAL</th> <th>BC ICMS</th> <th>V. ICMS</th> <th>V. IPI</th> <th>V. ICMS ST</th> <th>ALIQ. ICMS</th> <th>ALIQ. IPI</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>108070001</td> <td>SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/CARTUCHOS, 1 LT. PD</td> <td>32151900</td> <td>000</td> <td>6102</td> <td>UN</td> <td>5,0000</td> <td>27,35</td> <td>136,76</td> <td>140,98</td> <td>9,87</td> <td></td> <td>0,00</td> <td>7,00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>209050007</td> <td>PO BROTHER TN350/60/530/60/80/620/50 BAG 1KG IMP. IND</td> <td>37079021</td> <td>200</td> <td>6102</td> <td>KG</td> <td>50,0000</td> <td>52,42</td> <td>2.621,00</td> <td>2.701,78</td> <td>108,07</td> <td></td> <td>0,00</td> <td>4,90</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>						COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	V. ICMS ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	108070001	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/CARTUCHOS, 1 LT. PD	32151900	000	6102	UN	5,0000	27,35	136,76	140,98	9,87		0,00	7,00		209050007	PO BROTHER TN350/60/530/60/80/620/50 BAG 1KG IMP. IND	37079021	200	6102	KG	50,0000	52,42	2.621,00	2.701,78	108,07		0,00	4,90	
COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	V. ICMS ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI																																				
108070001	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/CARTUCHOS, 1 LT. PD	32151900	000	6102	UN	5,0000	27,35	136,76	140,98	9,87		0,00	7,00																																					
209050007	PO BROTHER TN350/60/530/60/80/620/50 BAG 1KG IMP. IND	37079021	200	6102	KG	50,0000	52,42	2.621,00	2.701,78	108,07		0,00	4,90																																					

PMLC - MA CPL
 Folha: 345
 Rubrica: 

**DUPLICATAS
EM ANEXO**

**CONFIRA A MERCADORIA
NO ATO DA ENTREGA
NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES
POSTERIORES**

VANDERLEI MOREIRA
 CONFELENTE
 UNIÃO TR/ ESPORTE

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES * SO ACEITAREMOS TROCAS MEDIANTE DEFEITO NA MERCADORIA. PRODUTOS IMPORTADOS 4% ICMS - RESOL. 13/2012 EXCEÇÃO: RESOL. 79/2012 CAMEX SUBTOTALS PARAG. 12 ART. 19 CONV. S/N 1970 - CST do ICMS: 000 - Aliquota do ICMS: 7,00% - Valor total dos produtos: 136,76 - Base de cálculo do ICMS: 140,98 - ICMS = 9,87 - IPI = 0,00 - CST do ICMS: 200 - Aliquota do ICMS: 4,50% - Valor total dos produtos: 2.621,00 - Base de cálculo do ICMS: 2.701,78 - ICMS = 108,07 - IPI = 0,00 - ATENDENTE: ALCIONE, COTACAO nr. 1663 VALOR FRETE REDESPACHO R\$ 152,84 - Redespacho: UNIAO TRANSPORTES - IE: 336903208116 - CNPJ: 08323344000305 - END: R JOAO RANIERI, 94 - VEICULO PROPRIO		DADOS ADICIONAIS RESERVADO AO FISCO
--	--	--

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: MASTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR


**MASTER COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA**

RODOVIA PR 317,8158. ZONA 51
PARQUE INDUSTRIAL 200
MARINGA - PR
C.N.P.J. 01.149.110/0001-82
FONE (44)3261-6100 CEP 87035-510

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA 1
Nº 426900
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0701 1491 1000 0182 5500 1000 4269 0010 7822 0176

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA TERCEIROS

NÚMERO PROTOCOLO

141210142985874 05/07/2021 11:30:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9010352700

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

01.149.110/0001-82

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL

RECICLE INFOR LTDA EPP

CNPJ / CPF

17.293.339/0001-26

DATA EMISSÃO

05/07/2021

ENDEREÇO

AVE RIO BRANCO, 394

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

65725-000

DATA DE ENT. / SAÍ

05/07/2021

MUNICÍPIO

PEDREIRAS

FONE / FAX

(99)3642-0989

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123979110

HORA DE SAÍDA

11:19:00

FATURA/DUPLICATA

001	04/08/2021	2.156,92
002	03/09/2021	2.156,93
003	04/10/2021	2.156,93

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 6.415,92	R\$ 289,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.415,92
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,86	R\$ 6.470,78

TRANSPORTADOR/VOLUME

RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA

0- Por conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

PR

CNPJ / CPF

48.740.351/0036-95

ENDEREÇO

ROD PR-317 SAÍDA PARA CAMPO MOUR, 7466

MUNICÍPIO

MARINGA

QUANTIDADE

10

ESPECIE

Caixa(s)

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

162,000

PESO LÍQUIDO

162,000

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
069911

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	V. ICMS ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
209030007	PO SAMSUNG UNIVERSAL DE ALTA BAG 1KG IMP. IND	37079021	200	6102	KG	10,0000	58,50	585,00	585,00	23,40		0,00	4,00	
205010078	CART. TONER HP CF283A COMP. PQT. IMP. IND	84439933	700	6102	UN	50,0000	21,94	1.097,20	1.097,20	76,80	54,86	0,00	7,00	5,00
209010001	PO DE TONER HP UNIV. DE ALTA C/POL (JLT003) 1KG IMP. IND	37079021	200	6102	KG	100,0000	44,53	4.453,00	4.453,00	178,12		0,00	4,00	
311010001	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMPA METAL AZUL MP772 IMP. IND	96122000	200	6102	UN	20,0000	4,07	81,31	81,31	3,25		0,00	4,00	
311010002	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMPA METAL PRETO MP773 IMP. IND	96122000	200	6102	UN	20,0000	4,07	81,31	81,31	3,25		0,00	4,00	
226030001	TINTA KORA EPSON UNIVERSAL CORANTE BK 1 LT IMP. IND	32151100	200	6102	LT	2,0000	29,53	59,05	59,05	2,36		0,00	4,00	
226030003	TINTA KORA EPSON UNIVERSAL CORANTE M 1 LT IMP. IND	32151900	200	6102	LT	2,0000	29,53	59,05	59,05	2,36		0,00	4,00	

CONFIRA A MERCADORIA
NO ATO DA ENTREGA
NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES
POSTERIORES

DUPLICATAS
EM ANEXO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

* CLIENTE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. * SO ACEITAREMOS TROCAS MEDIANTE DEFEITO NA MERCADORIA. PRODUTOS IMPORTADOS 4% ICMS - RESOL. 13/2012 EXCECAO: RESOL. 79/2012 CAMEX SUBTOTAIS PARAG. 12 ART. 19 CONV. S/N 1970 - CST do ICMS: 200 - Aliquota do ICMS: 4,00% - Valor total dos produtos: 5.318,72 - Base de calculo do ICMS: 5.318,72 - ICMS = 212,74 - IPI = 0,00 - CST do ICMS: 700 - Aliquota do ICMS: 7,00% - Valor total dos produtos: 1.097,20 - Base de calculo do ICMS: 1.097,20 - ICMS = 76,80 - IPI = 54,86 - FRETE COTADO NO VALOR DE R\$ 296,10, ATENDENTE: SÍTE, COTACAO nr. 117651172

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Aldo Componentes Eletronicos Ltda. R PORTO ALEGRE, 307 - AREA UE-V GALPAO 02 SALA 09 - NOVA ZELANDIA 29175-706 SERRA - ES (44) 3261-2000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 124.313 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3215 0281 1069 5700 0208 5500 1000 1243 1315 0211 1452 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias a Vista		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 332150004242424 05/02/2015 11:16:34	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 082.804.93-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 81.106.957/0002-08	

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL RECICLE INFOR LTDA EPP		CNPJ 17.293.339/0001-26	DATA DA EMISSÃO 05/02/2015
ENDEREÇO AV RIO BRANCO, 394		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 65725-000
MUNICÍPIO PEDREIRAS	UF MA	FONE / FAX (99) 3642-0989	INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.397.911-0
		HORA DA SAÍDA 11:14:00	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 6.644,17	VALOR ICMS 797,30	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 6.644,17
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	TOTAL DA NOTA 6.644,17

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPR		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ 95.591.723/0105-05
ENDEREÇO BR 262, S/N KM 14		MUNICÍPIO VIANA		UF ES	INSCRIÇÃO ESTADUAL 081.997.26-4	
QUANTIDADE 15	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 93,000	PESO LÍQUIDO 93,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
2563	MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO CZ172A#696 M125A IMP/COPIA/DIGIT 21PPM -PORTARIA DO PPB:584-04/09/06-ADIQ.NF:492783-FORN.CNPJ:61797924000740 -HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.- Cód. Barras: 0887111427472	84433113	400	6102	UND	5	550,644	2.753,22	2.753,22	330,39	12,00
222056	IMPRESSORA LASERJET MONO CE651A#696 P1102 USB 2.0 19PPM -PORTARIA DO PPB:601-30/11/04-ADIQ.NF:501385-FORN.CNPJ:61797924000740 -HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.- Cód. Barras: 0886111653058	84433233	400	6102	UND	10	389,095	3.890,95	3.890,95	466,91	12,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES -FRETE POR CONTA DO EMITENTE-RESOL. SENADO FED.N.13/12- PEDIDO:1648931-1-CLIENTE:112041-7	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 16/11/2021 às 10:47 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE Aldo Componentes Eletronicos Ltda. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 124.313. EMISSÃO: 05/02/2015 VALOR TOTAL: 6.644,17 DESTINATÁRIO: RECICLE INFOR LTDA EPP - AV RIO BRANCO, 394, CENTRO, 65725-000-PEDREIRAS-MA		NF-e 124.313 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE Aldo Componentes Eletronicos Ltda. R PORTO ALEGRE, 307 - AREA UE-V GALPAO 02 SALA 09 - NOVA ZELANDIA 29175-706 SERRA - ES (44) 3261-2000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 100.874 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3214 0681 1069 5700 0208 5500 1000 1008 7413 0612 5756 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias a Vista		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 332140016587398 23/06/2014 12:58:55	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 082.804.93-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 81.106.957/0002-08

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL RECICLE INFOR LTDA EPP		CNPJ 17.293.339/0001-26	DATA DA EMISSÃO 23/06/2014
ENDEREÇO AV RIO BRANCO, 394		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 65725-000
MUNICÍPIO PEDREIRAS	UF MA	FONE / FAX (99) 3642-0989	INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.397.911-0
			HORA DA SAÍDA 00:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 16.046,98	VALOR ICMS 1.925,63	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 16.046,98
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
				TOTAL DA NOTA 16.046,98

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPR		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ 95.591.723/0105-05
ENDEREÇO BR 262, S/N KM 14		MUNICÍPIO VIANA		UF ES	INSCRIÇÃO ESTADUAL 081.997.26-4	
QUANTIDADE 25	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 269,778	PESO LÍQUIDO 269,778	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
165654	1N CARTUCHO DE TINTA C9362WB HP 92 PRETO 5,5ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11/13-ADIQ.NF:406116- FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.- Cód. Barras: 0884420987376	84439923	400	6102	UND	2	35,18500000	70,37	70,37	8,44	12,00
176590	MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO CE847A#696 M1132 IMP/COPIA/DIGIT 18PPM -PORTARIA DO PPB:584-04/09/06-ADIQ.NF:415531- FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.- Cód. Barras: 0884962455326	84433113	400	6102	UND	15	553,75733333	8.306,36	8.306,36	996,76	12,00
180567	MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO CE538A#696 M1536DNF IMP/COPIA/DIG/DUPLX/REDE/FAX 26PPM -PORTARIA DO PPB:584-04/09/06-ADIQ.NF:409275- FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.- Cód. Barras: 0885631273531	84433113	400	6102	UND	5	979,12000000	4.895,60	4.895,60	587,47	12,00
233219	1N CARTUCHO DE TINTA CZ113AB HP 670 PRETO 7,5 ML -PORTARIA DO PPB:645-04/08/09-ADIQ.NF:393206- FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.- Cód. Barras: 0886112694531	84439923	400	6102	UND	30	14,21100000	426,33	426,33	51,16	12,00
247357	IMPRESSORA LASERJET COLOR CF346A#696 CP1025 USB 2.0 SMART INSTALL 16PPM -PORTARIA DO PPB:342-07/06/06-ADIQ.NF:366970- FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.- Cód. Barras: 0886111739639	84433235	400	6102	UND	4	587,08000000	2.348,32	2.348,32	281,80	12,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES -FRETE POR CONTA DO EMITENTE-RESOL. SENADO FED.N.13/12- PEDIDO:1561063-4-CLIENTE:112041-7	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 16/11/2021 às 16:29 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE Aldo Componentes Eletronicos Ltda. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 100.874. EMISSÃO: 23/06/2014 VALOR TOTAL: 16.046,98 DESTINATÁRIO: RECICLE INFOR LTDA EPP - AV RIO BRANCO, 394, CENTRO, 65725-000-PEDREIRAS-MA		NF-e 100.874 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE AGIS EQUIP. E SERV INFORMATICA LTDA - AGIS- TECHNO RUA JAMES CLERK MAXWELL, 480 - TECHNO PARK 13069-380 CAMPINAS - SP (19) 3756-4600		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 3514 0268 9936 4100 0128 5500 1000 3661 0110 5905 7986 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TEI		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135140070800155 03/02/2014 17:00:28	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 244.467.909.117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 68.993.641/0001-28	

DESTINATÁRIO NOME / RAZÃO SOCIAL G LOPES DA SILVA		CNPJ 10.292.042/0001-05	DATA DA EMISSÃO 03/02/2014
ENDEREÇO AV RIO BRANCO, 575		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 65725-000
MUNICÍPIO PEDREIRAS	UF MA	FONE / FAX (99) 3642-0989	INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.306.343-4
		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLC ICMS 18.951,47	VALOR ICMS 1.326,60	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 18.951,47	
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	TOTAL DA NOTA 18.951,47

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE S/A		FRETE POR CONTA 0-Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF SP
ENDEREÇO R. FIORAVANTE MANCINO 1560		MUNICÍPIO SUMARE		CNPJ 10.970.887/0041-91	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 671.219.827.112					
QUANTIDADE 31	ESPÉCIE CAIXA (S)	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 423,980	PESO LÍQUIDO 423,280

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	
CF346A#696	Impressora HP Color Laserjet CP1025 - SB - CF346A#696 -- Produto com PPB conforme lei 8.248/91 e nova redacao Lei 10.176/01, conforme NF 0360286 e portaria interministerial NCT/MDIC/MF No. 342 de 07/06/2006, Fabricante: Hewlett Packard Brasil Ltda - End.: Av Jose Luiz Mazzali, 360 - CEP: 13290000 - Louveira/SP - CNPJ: 61797924000740 - I.E.: 421.078.076.114. Cód. Barras: 885631350799	84433235	400	6102	UN	7	572,89	4.010,23	4.010,23	280,72	7,00	
CE847A#696	Multifuncional HP LaserJet Pro M1132 -2Q- CE847A#696 -- Produto com PPB conforme lei 8.248/91 e nova redacao Lei 10.176/01, conforme NF 0365784 e portaria interministerial NCT/MDIC/MF No. 176 de 13/03/2009, Fabricante: Hewlett Packard Brasil Ltda - End.: Av Jose Luiz Mazzali, 360 - CEP: 13290000 - Louveira/SP - CNPJ: 61797924000740 - I.E.: 421.078.076.114. Cód. Barras: 884962455326	84433113	400	6102	UN	4	426,56	1.706,24	1.706,24	119,44	7,00	
CE841A#696	Multifuncional HP Laserjet Pro M1212NF -2Q- CE841A#696 -- Produto com PPB conforme lei 8.248/91 e nova redacao Lei 10.176/01, conforme NF 0365928 e portaria interministerial NCT/MDIC/MF No. 17 de 09/01/2009, Fabricante: Hewlett Packard Brasil Ltda - End.: Av Jose Luiz Mazzali, 360 - CEP: 13290000 - Louveira/SP - CNPJ: 61797924000740 - I.E.: 421.078.076.114. Cód. Barras: 884962455159	84433113	400	6102	UN	20	661,75	13.235,00	13.235,00	926,44	7,00	

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Numero do Pedido: 1.767.801 Recebemos em 03/02/2014 a importancia de 18.951,47 reais. 03/02/2014 [EMAIL=recicle_x@hotmail.com nfe@rapidaocometa.com.br] N.PEDIDO: 1.767.801	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

DANFE View | danfeview.com.br

Gerado em 16/11/2021 às 17:05 pelo UniDANFE Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE AGIS EQUIP. E SERV INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 366.101. EMISSÃO: 03/02/2014 VALOR TOTAL: 18.951,47 DESTINATÁRIO: G LOPES DA SILVA - AV RIO BRANCO, 575, CENTRO, 65725-000-PEDREIRAS-MA		NF-e 366.101 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

RECEBEMOS DE ALDO COMPONENTES ELETRONICOS LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.109.825 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



ALDO COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA
R. PORTO ALEGRE 307 AREA UE-V GALPAO 02 SALA 09
Bairro: Nova Zelandia -Distrito de Carapina
SERRA-Espirito Santo-Brasil-CEP 29175-706
Fone (44) 3261-2000 - Fax (44) 3261-2001

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.109.825
SÉRIE 001
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

3214 0981 1069 5700 0208 5500 1000 1098 2518 0914 5401

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadorias a Vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
332140026364894 08/09/2014 14:55:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL
082804931

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
81.106.957/0002-08

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL RECICLE INFOR LTDA EPP		CNPJ / CPF 17.293.339/0001-26		DATA DA EMISSÃO 08/09/2014	
ENDEREÇO AV RIO BRANCO		NÚMERO 394	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65725-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 08/09/2014
MUNICÍPIO PEDREIRAS	FONE/FAX (99) 3642-0989	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123979110	HORA DE SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 11.871,85	VALOR DO ICMS 1.424,61	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 11.871,85
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 11.871,85

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS S/A		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 95.591.723/0105-05
ENDEREÇO BR 262, S/N KM 14		MUNICÍPIO VIANA			UF ES	INSCRIÇÃO ESTADUAL 081997264
QUANTIDADE 14	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 85,674	PESO LÍQUIDO 85,674	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. TOT. TRIB.
162331	CARTUCHO DE TINTA C9351AB HP 21 PRETO 7ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11/13-ADIQ.NF:417867-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	6,000	34,5200	207,12	207,12	24,85	0,00	12,00	0,00	
162345	CARTUCHO DE TINTA C9352AB HP 22 TRICOLOR 6ML -PORTARIA DO PPB:645-03/08/09-ADIQ.NF:438194-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	3,000	42,6167	127,85	127,85	15,34	0,00	12,00	0,00	
162359	CARTUCHO DE TINTA CB335WB HP 74 PRETO 6ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11/13-ADIQ.NF:426945-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	5,000	34,5200	172,60	172,60	20,71	0,00	12,00	0,00	
165654	CARTUCHO DE TINTA C9362WB HP 92 PRETO 5,5ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11/13-ADIQ.NF:438194-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	3,000	35,0067	105,02	105,02	12,60	0,00	12,00	0,00	
165668	CARTUCHO DE TINTA CC643WB HP 60 TRICOLOR 6,5ML -PORTARIA DO PPB:1138-05/11/13-ADIQ.NF:428984-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	30,000	38,6160	1.158,48	1.158,48	139,02	0,00	12,00	0,00	
167466	CARTUCHO DE TINTA CC640WB HP 60 PRETO 4,5ML -PORTARIA DO PPB:1138-05/11/13-ADIQ.NF:428984-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	30,000	30,6200	918,60	918,60	110,23	0,00	12,00	0,00	
168137	CARTUCHO DE TINTA C9361WB HP 93 TRICOLOR 7ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11/13-ADIQ.NF:406116-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	6,000	46,3200	277,92	277,92	33,35	0,00	12,00	0,00	
169232	CARTUCHO DE TINTA EVERYDAY CC636WB HP 60B EDP PRETO 4,5ML -PORTARIA DO PPB:1138-05/11/13-ADIQ.NF:428981-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	10,000	23,3070	233,07	233,07	27,97	0,00	12,00	0,00	
180567	MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO CE538A#696 M1536DNF IMP/COPIA/DIG/DUPLEX/REDE/FAX 26PPM -PORTARIA DO PPB:584-04/09/06-ADIQ.NF:444869-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84433113	400	6102	UND	2,000	827,9000	1.655,80	1.655,80	198,70	0,00	12,00	0,00	
187123	CARTUCHO DE TINTA CH561HB HP 122 PRETO 2ML -PORTARIA DO PPB:1138-05/11/13-ADIQ.NF:428984-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	60,000	20,9660	1.257,96	1.257,96	150,96	0,00	12,00	0,00	
187137	CARTUCHO DE TINTA CH562HB HP 122 TRICOLOR 2ML -PORTARIA DO PPB:645-04/08/09-ADIQ.NF:417868-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	60,000	23,3070	1.398,42	1.398,42	167,81	0,00	12,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES -FRETE POR CONTA DO EMITENTE-RESOL. SENADO FED.N.13/12-PEDIDO:1592943-7-CLIENTE:112041-7	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ALDO COMPONENTES ELETRONICOS LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Rubrica:

NF-e
Nº 000.109.825
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

aldo

ALDO COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA
R. PORTO ALEGRE 307 AREA UE-V GALPAO 02 SALA 09
Bairro: Nova Zelandia - Distrito de Carapina
SERRA-Espirito Santo-Brasil-CEP 29175-706
Fone (44) 3261-2000 - Fax (44) 3261-2001

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.109.825
SÉRIE 001
FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO

3214 0981 1069 5700 0208 5500 1000 1098 2518 0914 5401

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias a Vista

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

332140026364894 08/09/2014 14:55:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL
082804931

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

81.106.957/0002-08

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QIDE	VALOR UNITÁRIO	V TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. TOT. TRIB.
233308	CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE CZ103AB HP 662 PRETO 2,0 ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11/13-ADIQ.NF:428984-FORN.CNPJ:6179792-4000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	60,000	13,5550	813,30	813,30	97,60	0,00	12,00	0,00	
233312	CARTUCHO DE TINTA INK ADVANTAGE CZ104AB HP 662 TRICOLOR 2,0 ML -PORTARIA DO PPB:645-04/08/09-ADIQ.NF:438068-FORN.CNPJ:6179792-4000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	60,000	16,4810	988,86	988,86	118,66	0,00	12,00	0,00	
247357	IMPRESSORA LASERJET COLOR CF346A#696 CP1025 USB 2.0 SMART INSTALL 16PPM -PORTARIA DO PPB:342-07/06/06-ADIQ.NF:443329-FORN.CNPJ:6179792-4000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84433235	400	6102	UND	2,000	570,4650	1.140,93	1.140,93	136,91	0,00	12,00	0,00	
282422	MONITOR 23MP55HQ 23 LED IPS FULLHD 1920X1080 D-SUB/HDMI WIDESCREEN PRETO -PORTARIA DO PPB:769-13/12/01-ADIQ.NF:315159-FORN.CNPJ:01166372000155-LG ELECTRONICS DO BRASIL-	85285120	400	6102	UND	3,000	471,9733	1.415,92	1.415,92	169,91	0,00	12,00	0,00	

RECEBEMOS DE REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
Nº 118078
SÉRIE 2



ReisOffice
imprimindo soluções

NOME: REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 256 KM 280 SALA10
BAIRRO/DISTRITO: PADRE MATHIAS
MUNICÍPIO: CARIACICA
FONE/FAX: 11 24422600 / 11 24085247
UF: ES
CEP: 29157-100

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 118078

SÉRIE 2 FOLHA 1/1

SOMENTE DEMONSTRATIVO. SEM EFEITO PARA TRANSPORTE.
DANFE ORIGINAL ACOMPANHOU A MERCADORIA NA ENTREGA

CHAVE DE ACESSO
3218 0953 6176 7600 0519 5500 2000 1180 7810 0413 7975

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA INTERESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL
082.679.84-3

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
53.617.676/0005-19

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
332180045436758 27/09/2018 11:08

DADOS DA NF-e

DESTINATÁRIO / EMISSOR

NOME/RAZÃO SOCIAL
RECILCLE INFOR LTDA EPP

ENDEREÇO
AV RIO BRANCO

MUNICÍPIO
PEDREIRAS

Nº
394

COMPLEMENTO

UF
MA

CNPJ/CPF
17.293.339/0001-26

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
65725-000

DATA DA EMISSÃO
26/09/2018

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

HORA DE SAÍDA

FATURA / DUPLICATA
R\$ 2.482,95 - 26/10/2018 | R\$ 1.967,64 - 25/11/2018 | R\$ 1.967,64 - 25/12/2018 | R\$ 1.967,64 - 24/01/2019

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

8.385,87

VALOR DO ICMS

335,43

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

7.870,54

VALOR DO FRETE

193,73

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

321,60

VALOR TOTAL DA NOTA

8.385,87

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

ENDEREÇO

R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA CIVIT I

QUANTIDADE DE VOLUMES

7,00

ESPÉCIE

FRETE POR CONTA
DEMI-INTERTE 0

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF DA TRANSPORTADORA

48.740.351/0016-41

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL

08229620-0

PESO BRUTO

95,600

PESO LÍQUIDO

95,600

DADOS DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC DO ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
DCPL2540DNST	MULTIF LASER MONO DCPL2540DN 32PPM (7065) IMPRES DUPLEX 2400X600DPI ADF 35 FLS TAGS : U63885D8N141363-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U63885D8N141394-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U63885D8N141407-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U63885D8N141432-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U63888L7N832717-GARANTIA DE 365 DIAS	8443.31.13	200	6.102	UN	5	1.156,500000	5.782,50	5.920,30	236,81	0,00	4,00	0,00
MFCL2720DNI	MULT LASER MONO MFCL2720DN 30PPM (MFC7460) DUPLEX DISPLAY TOUCH LCD 2,7 FAX TAGS : U63888L7N832748-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U63888L7N832717-GARANTIA DE 365 DIAS	8443.31.13	100	6.102	UN	2	1.044,020000	2.088,04	2.465,57	98,62	321,60	4,00	15,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CARGA TRIBUT. APROXIMADA: R\$ 1.402,97 - AJUSTE SINIEF 019/2012 - AJUSTE SINIEF 019/2012 - - TROCA E DEVOLUÇÃO SOMENTE MEDIANTE RMA AUTORIZADO PELO CAC.

RESERVADO AO FISCO

PMIC-MA CPL
Folha: 355
Rubrica: [assinatura]

RECEBEMOS DE REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
Nº 126149
SÉRIE 2ReISOFFICE
Imprimindo soluções.NOME: REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 256 KM 280 SALTAIO
BAIRRO/DISTRITO: PADRE MATHIAS
MUNICÍPIO: CARIACICA
UF: ES
FONE/FAX: 11 24422600 / 11 24085247
CEP: 29157-100DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 126149

SÉRIE

2

FOLHA

1/1

SOMENTE DEMONSTRATIVO. SEM EFEITO PARA TRANSPORTE.
O DANFE ORIGINAL ACOMPANHOU A MERCADORIA NA ENTREGA.

CHAVE DE ACESSO

3219 0153 6176 7600 0519 5500 2000 1261 4910 0426 2029

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA INTERESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

082.679.84-3

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

53.617.676/0005-19

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

332190004344278 28/01/2019 11:15

DADOS DA NF-e

DESTINATÁRIO / ADQUIRENTE

RECICLE INFOR LTDA EPP

CNPJ/CPF

17.293.339/0001-26

DATA DA EMISSÃO

25/01/2019

ENDEREÇO

AV RIO BRANCO

Nº

394

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

65725-000

MUNICÍPIO

PEDREIRAS

FONE/FAX

99 3642-0989

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12.397911-0

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

DATA DE SAÍDA

FATURA / DUPLICATA
R\$ 2.248,75 - 26/03/2019 | R\$ 2.248,75 - 25/04/2019 | R\$ 2.248,75 - 25/05/2019 | R\$ 2.248,75 - 24/06/2019

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

8.995,00

VALOR DO ICMS

359,80

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

8.995,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

8.995,00

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA

0

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF DA TRANSPORTADORA

48.740.351/0016-41

ENDEREÇO

R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA CIVIT I

Nº

1656

MUNICÍPIO

SERRA

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL

08229620-0

QUANTIDADE DE VOLUMES

5,00

ESPÉCIE

CAIXAS

PESO BRUTO

103,000

PESO LÍQUIDO

103,000

DADOS DE PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC DO ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
DCPL5652DNST	MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER MONO DCPL5652DN 42 PPM 50000 PAGINAS TAGS : U64198J8N868885-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U64198J8N868903-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U64198J8N868979-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U64198J8N868972-GARANTIA DE 365 DIAS TAGS : U64198J8N868910-GARANTIA DE 365 DIAS	8443.31.13	200	6.102	UN	5	1.799,000000	8.995,00	8.995,00	359,80	0,00	4,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- CARGA TRIBUT. APROXIMADA: R\$ 1.191,84 - AJUSTE SINIEF 019/2012 - - TROCA E DEVOLUÇÃO SOMENTE MEDIANTE RMA AUTORIZADO PELO CAC. - A GARANTIA DO EQUIPAMENTO É CONDICIONADA À UTILIZAÇÃO DE SUPRIMENTOS - ORIGINAIS

RESERVAÇÃO AO FISCO

Rubrica:

Folha: 353

PMIC-MACPL

RECEBEMOS DE ALDO COMPONENTES ELETRONICOS LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

aldo

ALDO COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA
R. PORTO ALEGRE 307 AREA UE-V GALPAO 02 SALA 09
Bairro: Nova Zelandia - Distrito de Carapina
SERRA-Espirito Santo-Brasil-CEP 29175-706
Fone (44) 3261-2000 - Fax (44) 3261-2001DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDANº 000.141.518
SÉRIE 001
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

3215 1081 1069 5700 0208 5500 1000 1415 1816 1016 3952

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

33215003554527 06/10/2015 16:38:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
082804931

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

81.106.957/0002-08

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
RECICLE INFOR LTDA EPPCNPJ / CPF
17.293.339/0001-26DATA DA EMISSÃO
06/10/2015 16:38:03ENDEREÇO
AV RIO BRANCONÚMERO
394BAIRRO/DISTRITO
CENTROCEP
65725-000DATA DA ENTRADA/SAÍDA
06/10/2015MUNICÍPIO
PEDREIRASFONE/FAX
(99) 3642-0989UF
MAINSCRIÇÃO ESTADUAL
123979110HORA DE SAÍDA
16:38

FATURA

Nr: 141518/1, Venc: 03/11/2015, Valor: 4.534,63

Nr: 141518/2, Venc: 16/11/2015, Valor: 4.533,00

Nr: 141518/3, Venc: 17/11/2015, Valor: 4.533,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
13.600,63	1.632,07	0,00	0,00		13.600,63
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.600,63

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS S/A	0 - Emitente				95.591.723/0105-05
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
BR 262, S/N KM 14	VIANA	ES	081997264		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
16	VOLUMES			172,960	172,960

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	V. TOT. TRIB.
162331	CARTUCHO DE TINTA C9351AB HP 21 PRETO 7ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11-13-ADIQ.NF:53433-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	30,000	40,5900	1.217,70	1.217,70	146,12	0,00	12,00	0,00	
162359	CARTUCHO DE TINTA CB335WB HP 74 PRETO 5,5ML -PORTARIA DO PPB:1137-05/11-13-ADIQ.NF:1390-FORN.CNPJ:22086683000346-HP BRASIL INDE COM DE EQ.-	84439923	400	6102	UND	5,000	39,1060	195,53	195,53	23,46	0,00	12,00	0,00	
165640	CARTUCHO DE TINTA CB337WB HP 75 COLOR 5,5ML -PORTARIA DO PPB:645-04/08/09-ADIQ.NF:1390-FORN.CNPJ:22086683000346-HP BRASIL INDE COM DE EQ.-	84439923	400	6102	UND	5,000	51,9760	259,88	259,88	31,19	0,00	12,00	0,00	
165668	CARTUCHO DE TINTA CC643WB HP 60 TRICOLOR 6,5ML -PORTARIA DO PPB:1138-05/11/13-ADIQ.NF:3785-FORN.CNPJ:22086683000346-HP BRASIL INDE COM DE EQ.-	84439923	400	6102	UND	30,000	48,2130	1.446,39	1.446,39	173,57	0,00	12,00	0,00	
167466	CARTUCHO DE TINTA CC640WB HP 60 PRETO 4,5ML -PORTARIA DO PPB:1138-05/11/13-ADIQ.NF:5624-FORN.CNPJ:22086683000346-HP BRASIL INDE COM DE EQ.-	84439923	400	6102	UND	30,000	39,5010	1.185,03	1.185,03	142,20	0,00	12,00	0,00	
187123	CARTUCHO DE TINTA CH561HB HP 122 PRETO 2ML -PORTARIA DO PPB:1138-05/11/13-ADIQ.NF:8346-FORN.CNPJ:22086683000346-HP BRASIL INDE COM DE EQ.-	84439923	400	6102	UND	30,000	25,6410	769,23	769,23	92,31	0,00	12,00	0,00	
187137	CARTUCHO DE TINTA CH562HB HP 122 TRICOLOR 2ML -PORTARIA DO PPB:645-04/08/09-ADIQ.NF:549370-FORN.CNPJ:61797924000740-HEWLETT-PACKARD BRASIL LT.-	84439923	400	6102	UND	60,000	31,9770	1.918,62	1.918,62	230,23	0,00	12,00	0,00	
189622	ESTABILIZADOR 16216 PROGRESSIVE III UAP1000 BI S/115 NT LASER -PORTARIA DO PPB:823-14/12/01-ADIQ.NF:11343-FORN.CNPJ:5261819003031-GL ELETRO-ELETRONICOS LTD.-	90328911	400	6102	UND	10,000	224,3340	2.243,34	2.243,34	269,20	0,00	12,00	0,00	
274069	MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO C2181A#696 PRO M127FN IMP/COPIA/DIG/REDE/FAX 20PPM -PORTARIA DO PPB:342-07/06/06-ADIQ.NF:4942-FORN.CNPJ:22086683000346-HP BRASIL INDE COM DE EQ.-	84433113	400	6102	UND	5,000	741,5100	3.707,55	3.707,55	444,91	0,00	12,00	0,00	
282173	ESTABILIZADOR 15970 REVOLUTION SPEEDY USP300BI ENT BIVOLT SAÍDA 115V 4 TOMADAS -PORTARIA DO PPB:823-14/12/01-ADIQ.NF:112186-FORN.CNPJ:5261819003031-GL ELETRO-ELETRONICOS LTD.-	90328911	400	6102	UND	10,000	65,7360	657,36	657,36	78,88	0,00	12,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
-FRETE POR CONTA DO EMITENTE-RESOL. SENADO FED.N.13/12-PEDIDO:1747244-0-CLIENTE:112041-7

RESERVADO AO FISCO